ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

12.04.2012                                                                                              № 14

Заседание Совета

Сосновского сельского поселения

Председатель                      Б.Л.Гришаев

Секретарь                            И.Б.Русанова

Присутствовали: Деев М.И., Зяблицева Ж.Н., Иванченко В.С., Мясникова Т.В., Одинцова Т.Г., Сидоров Р.В.

Повестка дня:

1. О Плане по благоустройству на 2012 год.

2. О Правилах по благоустройству территории Сосновского сельского поселения.

3. О внесении изменений и дополнений в Решение № 66 от 05.12.2012г. «О бюджете муниципального образования «Сосновское сельское поселение» на 2012 год».

4. Об обеспечении условий для развития спорта на территории Сосновского сельского поселения.

5. Разное.

Председатель Совета Сосновского сельского поселения Гришаев Б.Л. предлагает проголосовать за изменения в повестку дня и убрать следующий вопрос:

1. Об обеспечении условий для развития спорта на территории Сосновского сельского поселения.

1. СЛУШАЛИ:

     Гришаева Б.Л. – ознакомил присутствующих с Планом мероприятий по благоустройству Сосновского сельского поселения на 2012 год.

 ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. План мероприятий по благоустройству Сосновского сельского поселения на 20212 год утвердить – единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

     Гришаева Б.Л. – зачитал Правила благоустройства территории Сосновского сельского поселения.
ПОСТАНОВИЛИ:

     2.1. Правила благоустройства территории Сосновского сельского поселения утвердить – единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

     Иванченко В.С. – специалист 1 категории администрации Сосновского сельского поселения – зачитала изменения и дополнения в Решение Совета Сосновского сельского поселения № 66 от 05.12.2011г. «О бюджете муниципального образования «Сосновское сельское поселение» на 2012 год».

ПОСТАНОВИЛИ:

     3.1. Утвердить изменения и дополнения в решение № 66 от 05.12.2011г. – единогласно.

4. СЛУШАЛИ:

     Гришаева Б.Л. – на прошлом заседании Совета Сосновского сельского поселения было принято решение об удовлетворении ходатайства Гришаева Ильи Николаевича по поводу предоставления ему земельного участка на месте бывшей деревни Ильино для ведения выпаса скота. Так как земля в Ильино принадлежит Каргасокскому сельскому поселению, поэтому решение надо отменить.
ПОСТАНОВИЛИ:

     Решение № 71 от 01.03.2012г. отменить – единогласно.

Председатель Совета,

Глава Сосновского сельского поселения                                                    Б.Л.Гришаев